
富臨技 2023 発案内 21号                                                        

令和 5 年 7 月 吉日 

 

会員各位 

一般社団法人富山県臨床検査技師会 

会長    南部 重一 

 

生物化学分析部門長 

山田 郁子 

(公印略) 

 

令和 5 年度  

第 2 回生物化学分析部門研修会のご案内 

 

 盛夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、令和 5年度 生物化学分析部門 第 2回研修会を下記のとおり開催致します。 

ご多忙中とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

                 

記 

 

日時   令和 5年 9月 9日（土） 13 時 30 分～15 時 00 分頃 

      

場所    真生会富山病院 5 階大講堂   

 

参加費  無料（会員）   

     事前申し込みは不要です。    

 

内容   1.   緊急時に必要な基礎知識『血ガス解析の裏ワザ』 

          ～難しいことは考えない！～ 

        講師：真生会富山病院 麻酔科医 原田 樹 先生 

 

2.  生化学データトラブル事例集 ～事例と対処について～   

               講師：（株）シノテスト 講師 

  

 今回、真生会富山病院の麻酔科医である原田 樹 先生をお招きして、緊急時に必要

な基礎知識、特に血ガスのデータ解析について分かりやすく解説していただきます。 

難しく考えない裏ワザを、原田先生から伝授してもらえますよ！ 

新人技師や緊急検査を担当している技師の方、血ガス解析が苦手な方に、ぜひ聞いて欲

しい内容です。 

また、シノテストから講師をお招きして、生化学データトラブルの事例と対処について

講義していただきます。皆さん、ぜひご参加ください。 



 

 

 

生涯教育研修点数  専門－20 

 

お問い合わせ先 

真生会富山病院 山田 

電話番号：0766-52-2156（内線 1946） 

メールアドレス：iyamada@shinseikai.or.jp 

 
 

大講堂はジュウタンの為、靴を脱いで会場に入っていただきます。 

必要な方は、靴下をご持参ください。 
 


